
No.2066 Registered No. N. E.930.

TRIPURA GAZETTE
f,?qra ilrd

Published by Authority
EXTRAORDINARY ISSUE

Agartala, Tuesday, October 1,2019 A.D., Asvinag, 1941 S.E.
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GOVERNMENT OF TRIPURA
FINANCE DEPARTMENT

(TAXES & EXCTSE)

No. F. 1 -1 1 (91 )-TAXGST/201 9(Part-ll) Dated, Agartala, the 1st October,2019.

No tifi catio n N9.. I 6,/2O I 9-State Tax (Fl.:rte)

In exercise of the powerst<:onferred byrsub-sectioh (l) of section I I of the Tripura
State Goods and Serwices lfax Act,2Ol7 (Tripura Act No.9 of 20l7), the State Gowerrurtent.
on the recornrnendatic>ns of the Council, hereby rnakes the follo*'ing arnendrnents in the
notification of the Governrnent of Tripura, Finance Departrnent, No.3/2O17-State Tax (Rate).
dated the 29tt June,2017 published in the Tripura Ciaz,ette, Extraordinary Issue, wide nurnber
237 dated the 29th June, 2017, narnely: -
In the said notification, -

(i) in the TAEiLE, against S. No. I, in colurnn (3), after itern (5), the t-ollow'ing itern shall
be inserted. narnely: -

"(6) Petroleurrr operations or coal bed rnethane operations undertaken under specified
contracts under the Hydrocarbon l3xploration Licensing Policy (FIELP) or Open Acreage
Licensing Policy (OALP)";,
(ii) in the AN|NE><LR-E, against Condition No. I, in clause (e). the follorving proviso shall be
inserted. narnEly: -

"Prowided that where the said goods so supplied are sought to be disposed of in non-
serwicea.bie forrn, after rnutilation, the recipient of outward supply or the transferee, as the
case rrray be, rnay at his option. pay the tax at the rate of 9 per cent, on transaction value of
such goods subject to the condition that the recipient of outrvard supply or the tra.nsferee, as
the case rnay be, produces before the Deputy Cornrnissioner of'Centrat lax or the Assistant
Cornrnissioner of Central tax or the Deputy Cornrrlissioner of State tax or the Assistant
Cornrnissioner of State-tax. as ttre case t'nay be, trawing jurisdiction ower the supplier of goods,
a cerrificate frorn a duly authorised oflircer of the Directorate General of Hydro Carbons in
the Ministry of Petroleurn and Nattrral Gas, Gowernrnent of India, to t.tre effect that the said
goods are non-serwiceable and hawe been rnutilated before disposal.".

2- TFris notification shall corne'into force on the l.'r dav of October- 20l9
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Gowernrnent of Tripura
Finance Departrnent
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Joint Secretary
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PART--l-- Orders and Notifications by the Government of Tripura,

The High Court, Government Treasury etc.

GOVERNMENT OF TRIPURA
FINANCE DEPARTMENT

(TAXES & EXCISE)

No.F.1-11(91)-TAX/GST/2019(Part-ll) » Dated,AgartaIa, the 1st October, 2019.

Notification No.16/2019-State Tax (Rate)

In exercise of the powers [conferred by isub-section (l) of section ll of the Tripura
State Goods a.nd Services Tax Act, 2017 (Tripura Act No.9 of 2017). the State Government,
on the recommendations of the Council. hereby makes the follovving amendments in the
notification of the Government of" Tripura, Finance Dcpartnient, No.3/20l7—State Tax (Rate),
dated the 29"‘ June, 2017 published in the Tripura Gazette, Extraordinary Issue, vide number
237 dated the 29"‘ June, 2017, namely: -
In the said notification, -

(i) in the TAI-3l.,l~L, against S. No. 1, in coltunn (3), after item (5), the following item shall
be inserted. namely: -

“(6) Petroleurn operations or coal bed methane operations undertaken under specified
contracts under the Hydrocarbon Exploration Licensing Policy (HELP) or Open Acreage
Licensing Policy (OALP)"’;

(ii) in the ANNEXURE, against Condition No. I, in clause (e), the following proviso shall be
inserted. nainely: -

“Provided that where the said goods so supplied are sought to be disposed of in non-
serviceable form, after mutilation, the recipient of outward supply or the transferee, as the
case may be, may at his option. pay the tax at the rate of‘? per cent. on transaction value of
such goods subject to the condition that the recipient of outward supply or the transferee, as
the case may be, produces before the Deputy Commissioner of_Central tax or the Assistant
Commissioner of Central tax or the Deputy (lomlnissioner of State tax or the Assistant
Commissioner of State ‘tax_ as the case may be_ havingjurisdiction over the supplier of goods,
a certificate from a duly authorised officer of the Directorate General of Hydro Carbons in
the Ministry of Petroleum and Natural Gas, G'OV€I'1'l1’I"l€I‘lI of India, to the effect that the said
goods are non-serviceable and have been nmutilated before disposal."’l _

2. This notification shall corneinto force on the 1 S‘ day ofOetober, 2019.

By order 0 vern0r_

' ‘(0 \o\~
(Nage ’umar S , AS)

Joint Secretary
Governrnent _ofTripura
Finance Department
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